
¹ 1 (725) 11 января 2019 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская  Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2018 № 264п                                                                                                                       п. Искателей 

О внесении изменений в постановление от 24.01.2018   № 17п «Об утверждении Порядка 
предоставления муниципальной преференции МП ЗР «Севержилкомсервис» в виде 

субсидии на частичное возмещение затрат, возникающих при проведении мероприятий 
по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду»

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 24.01.2018 № 17п «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной 
преференции МП ЗР «Севержилкомсервис» в виде субсидии на частичное возмещение затрат, возникающих при 
проведении мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду»,               
(в редакции постановления от 20.07.2018 № 133п) (далее – постановление), следующее изменение:

1.1. Из преамбулы постановления исключить слова «в соответствии с решением Совета муниципального 
района «Заполярный район» от 21.12.2017 № 357-р «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 
2019–2020 годов» Администрация муниципального района «Заполярный район».

2. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции МП ЗР «Севержилкомсервис» в виде 
субсидии на частичное возмещение затрат, возникающих при проведении мероприятий по подготовке объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, который утвержден постановлением от 24.01.2018 
№ 17п, следующие изменения:

2.1.  Изложить пункт 3 в новой редакции:
«Предоставление муниципальной преференции в  виде субсидии осуществляется Администрацией 

Заполярного района на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, предусмотренных решением 
Совета муниципального района «Заполярный район» «О районном бюджете на текущий год и плановый период» 
(далее – Решение) на мероприятия, установленные соответствующим приложением к Решению.»

2.2. Изложить абзац 4 пункта 4 в новой редакции:
 «Размер субсидии определяется без учета налога на добавленную стоимость и сметной прибыли (при 

выполнении работ собственными силами Предприятия).»
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                   О.Е. Холодов

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 267п                                                                                                                         п. Искателей

Об утверждении цен (тарифов) посещения общественных бань для 
МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2019 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления     
в Российской Федерации», руководствуясь решением комиссии по ценовой и тарифной политике муниципального 
района «Заполярный район» от 27 декабря 2018 года, Администрация муниципального района «Заполярный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2019 году плату за посещение общественных бань, закрепленных на праве хозяйственного 
ведения за муниципальным предприятием Заполярного района «Севержилкомсервис», в следующем размере:

1.1. Детский билет (от 3 до 14 лет) – 80,0 рублей (с учетом налога на добавленную стоимость).
1.2. Взрослый билет – 160,0 рублей (с учетом налога на добавленную стоимость).
2. С детей в возрасте до 3 лет плата за посещение общественных бань не взимается.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Заполярного района от 09.01.2018 № 1п 

«Об утверждении цен (тарифов) посещения общественных бань для МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2018 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                   О.Е. Холодов

Российская  Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 268п                                                                                                                        п. Искателей

Об утверждении графика личного приема граждан руководством Администрации 
муниципального района «Заполярный район» в I квартале 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график личного приема граждан руководством Администрации муниципального района 
«Заполярный район» в I квартале 2019 года (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и документооборота (Бабикова Ю.Н.) разместить информацию о времени 
приема граждан на закрытом информационном ресурсе ССТУ.РФ в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 17.09.2018 № 179п «Об утверждении Графика личного приема граждан руководством Администрации 
муниципального района «Заполярный район» в IV квартале 2018 года».

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации 
муниципального района «Заполярный район» по общим вопросам (Мухин А.Ю.).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                   О.Е. Холодов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
«Заполярный район»
от  29.12.2018  № 268п  
График личного приема граждан руководством

Администрации муниципального района «Заполярный район»
в I квартале 2019 года

Прием ведет Дата Время Адрес
Холодов Олег Евгеньевич, 
глава Администрации Заполярного района

Каждый 
четверг

17.00 -19.00 п. Искателей,
ул. Губкина, д.10, каб. 318

Михайлова Надежда Леонидовна,
заместитель главы Администрации Заполярного 
района по инфраструктурному развитию 

25 января
25 февраля

29 марта

14.00 -15.00 п. Искателей,
ул. Губкина, д.10,

каб. 317
Мухин Андрей Юрьевич,
заместитель главы Администрации Заполярного 
района по общим вопросам

11 января
8 февраля
15 марта

14.00 -15.00 п. Искателей, ул. Губкина, 
д.10, каб. 202

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

45-я сессия IІІ созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»

В соответствии со статьями 12 и 45 Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», принятый 
решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 14.03.2006 № 25-р (в редакции решений Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 05.10.2007 № 219-р, от 27.11.2007 № 236-р, от 16.01.2009 № 404-
р, от 13.03.2009 № 415-р, от 09.09.2009 № 485-р, от 27.05.2010 № 70-р, от 27.04.2011 № 157-р, от 08.09.2011 
№ 199-р, от 25.12.2012 № 349-р, от 26.04.2013 № 384-р, от 03.07.2013 № 422-р, от 27.11.2013 № 449-р, 
от 22.08.2014 № 538-р, от 24.12.2014 № 53-р, от 10.04.2015 № 114-р, от 18.02.2016 № 195-р, от 27.03.2017 
№ 306-р, от 27.09.2017 № 338-р, от 31.05.2018 № 398-р), следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:
1) в пункте 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
2) в пункте 10 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление 

в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

3) в пункте 36 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой дея-
тельности».

1.2. Пункт 11 части 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение 
результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности 
руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 
недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, 
в соответствии с федеральными законами;».

1.3. Пункт 13 части 1 статьи 7.2 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами 
«(за исключением проектирования и строительства дорог)».

1.4. Часть 2 статьи 8 после слов «предусмотренных пунктами» дополнить словами «4 (в части организации 
в границах района газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации),», слова «пункт 26 части 1 статьи 7 вступает в силу с 1 января 2008 года» заменить словами 
«за исключением полномочий по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.5. Часть 1 статьи 8.2:
1) дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) организация дорожного движения;»;
2) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения в части проектирования и строительства дорог.».
1.6. В пункте 9 части 2 статьи 8.2 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами 

«кадастровой деятельности».
1.7. В пункте 18 части 3.1 статьи 12 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
1.8. Пункт 2 части 7 статьи 13 изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать 

в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением 
участия в управлении совета муниципальных образований Ненецкого автономного округа, иных объединений 
муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном 
порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия 
на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента 
Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе 
интересов Заполярного района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акци-
онером, участником) которой является Заполярный район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени Заполярного района полномочий учредителя организации 
или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

1.9. Статью 17.3 изложить в следующей редакции:
«Статья 17.3. Пенсионное обеспечение лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления
1. Лица, замещавшие выборные должности местного самоуправления, имеют право на пенсию за выслугу 

лет к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом 
от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»), 
пенсии за выслугу лет (пенсии по инвалидности), назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации 
«О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государствен-
ной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, 
учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, 
и их семей» (далее – пенсия за выслугу лет) в случае прекращения полномочий по следующим основаниям:

1) истечение срока полномочий;
2) отставка по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию либо установленная в судебном 

порядке стойкая неспособность по состоянию здоровья осуществлять свои полномочия.
Пенсия за выслугу лет этим лицам устанавливается при замещении выборных должностей местного 

самоуправления более двух лет (в течение одного срока полномочий) – 30 процентов, а в случае замещения 
выборных должностей местного самоуправления более четырех лет (в течение двух и более сроков полно-
мочий) – 45 процентов ежемесячного денежного содержания лица, замещающего выборную муниципальную 
должность. Указанная доплата к пенсии устанавливается при наличии стажа работы на территории Ненецкого 
автономного округа не менее 12,5 календарных лет.

Размер денежного содержания, исходя из которого производится расчет пенсии за выслугу лет, опреде-
ляется в соответствии с действующей на момент установления пенсии за выслугу лет системой оплаты труда, 
установленной Советом Заполярного района, и рассчитывается от величины ежемесячного денежного содержания 
лица, замещающего выборную муниципальную должность, по занимаемой должности. В целях предусмотрен-
ного настоящей статьей пенсионного обеспечения лица, замещающего выборную муниципальную должность, 
осуществляемого за счет средств районного бюджета, ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное 
денежное поощрение составляют ежемесячное денежное содержание лица, замещающего выборную муници-
пальную должность, исчисленное с учетом районного коэффициента.

При определении срока, необходимого для установления пенсии за выслугу лет, учитываются периоды 
замещения соответствующих выборных должностей местного самоуправления до вступления в силу закона 
Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе».

Лицам, назначенным главами администраций муниципальных образований в период с 1992 по 1996 годы 
постановлением главы администрации Ненецкого автономного округа, период замещения указанных должностей 
независимо от его продолжительности засчитывается в период для назначения пенсии за выслугу лет как один 
срок полномочий.

При наличии у лица одновременно права на установление нескольких пенсий за выслугу лет (доплат к пен-
сии), в связи с замещением муниципальных должностей в одном или нескольких органах местного самоуправления 
муниципальных образований Ненецкого автономного округа, лицо, претендующее на установление такой пенсии 
за выслугу лет (доплаты к пенсии), имеет право на пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии) в связи с замещением 
только одной из соответствующих муниципальных должностей по его выбору.

Лица, которым пенсия назначена в соответствии с Законом Российской Федерации «О пенсионном обеспе-
чении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной 
службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах 
уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей», имеют 
право на пенсию за выслугу лет, установленную настоящей статьей, при условии достижения ими возраста 50 
лет – для женщин, 55 лет – для мужчин.

Указанная в настоящей статье пенсия за выслугу лет не устанавливается, если лицами, претендующими 
на получение пенсии за выслугу лет, в период замещения выборных должностей местного самоуправления (госу-
дарственных должностей, должностей государственной гражданской службы, должностей муниципальной службы) 
были совершены преступления коррупционной направленности, предусмотренные статьями 159, 160, 201, 204, 
304, 305 и главой 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, за которые они были осуждены вступившим 
в законную силу приговором суда, а также в отношении которых уголовное преследование за совершение пре-
ступлений указанной категории было прекращено по основаниям, предусмотренным пунктом 3 части 1 статьи 24, 

статьей 25, пунктом 3 части 1 статьи 27, статьей 28 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.
2. Размер пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии) пересчитывается с соблюдением правил, предусмотренных 

частью 1 настоящей статьи, при увеличении в централизованном порядке денежного содержания должностных 
лиц по соответствующим выборным должностям местного самоуправления.

3. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, приостанавливается при 
замещении ими государственной должности, должности государственной гражданской службы, муниципальной 
должности, в том числе выборной на постоянной (профессиональной) основе, а также должности муниципальной 
службы. Возобновление выплаты ежемесячной доплаты к пенсии осуществляется в порядке, установленном 
частью 7 настоящей статьи.

4. Предусмотренная настоящей статьей пенсия за выслугу лет сохраняется при переезде в другие регионы 
Российской Федерации.

5. В случае досрочного прекращения полномочий лица, замещающего выборную должность местного 
самоуправления, вследствие инвалидности, полученной в результате исполнения должностных обязанностей, 
устанавливается пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии 
с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом 
Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах вну-
тренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств 
и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, и их семей», без предъявления требований к стажу замещения муниципальной 
должности в следующих размерах:

1) инвалидам I и II групп – в размере 35 процентов от установленного денежного содержания по замещаемой 
должности на момент прекращения полномочий;

2) инвалидам III группы – в размере 30 процентов от установленного денежного содержания по замещаемой 
должности на момент прекращения полномочий.

6. В случае смерти лица, замещающего выборную должность местного самоуправления, связанной с ис-
полнением им должностных обязанностей, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии за выслугу 
лет к страховой пенсии по случаю потери кормильца, назначенной в соответствии с Федеральным законом 
«О страховых пенсиях», пенсии по случаю потери кормильца, назначенной в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних 
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств 
и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, и их семей», в размере 20 процентов от денежного содержания по должности, 
замещаемой на день его смерти.

7. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению лица, претендующего на эту пенсию за выслугу лет, 
распоряжением главы Заполярного района.

8. Выплата пенсии за выслугу лет производится за счет средств районного бюджета.
9. Условия назначения пенсии за выслугу лет и порядок её выплаты устанавливаются решением Совета 

Заполярного района».
1.10. В статье 20:
1) пункт 6 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организует дорожное движение»;
2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) организует дорожное движение в границах населенных пунктов поселений;»;
3) дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2) обеспечивает дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения в части проектирования и строительства дорог;»;
4) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) создает и содержит места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением уста-

новленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах; 
определяет схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведет реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов; организует экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территориях сельских 
поселений и межселенной территории района;»;

5) в пункте 40 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой дея-
тельности».

1.11. Абзацы второй и третий части 1 статьи 34 изложить в новой редакции: «Публичные слушания прово-
дятся по инициативе населения, районного Совета, главы района и главы Администрации района.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета района, назначаются Советом 
Заполярного района, по инициативе главы муниципального образования или главы Администрации райо-
на – главой района.».

1.12. Часть 3 статьи 39 дополнить новым абзацем следующего содержания: «Решения Совета Заполярного 
района ненормативного характера принимаются большинством голосов от числа избранных депутатов Совета 
Заполярного района, если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», настоящим Уставом или решениями Совета Заполярного района».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в порядке, установленном законом, 
и вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1.1, подпункта 1 
пункта 1.5, подпункты 1, 2 пункта 1.10 настоящего решения, которые вступают в силу с 30 декабря 2018 года, 
и за исключением пунктов 1.3, 1.4, подпункта 2 пункта 1.5, подпункта 1 пункта 1.8, подпункты 3, 4 пункта 1.10 
настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

3. Положения пункта 1.9 настоящего решения в части пенсионного обеспечения лиц, замещающих выборные 
должности местного самоуправления, распространяют свое действие на лиц, избранных на выборную должность 
местного самоуправления после вступления в силу закона Ненецкого автономного округа от 10 апреля 2018 года 
№ 384-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа».

4. За лицами, приобретшими право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), 
пенсии за выслугу лет (пенсии по инвалидности) в соответствии со статьей 6 закона Ненецкого автономного 
округа от 1 июля 2008 года № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправ-
ления в Ненецком автономном округе» и статьей 17.3 Устава Заполярного района до вступления в силу закона 
Ненецкого автономного округа от 10 апреля 2018 года № 384-оз «О внесении изменений в отдельные законы 
Ненецкого автономного округа» и избранным на выборную должность местного самоуправления вновь после 
вступления в силу закона Ненецкого автономного округа от 10 апреля 2018 года № 384-оз «О внесении измене-
ний в отдельные законы Ненецкого автономного округа», сохраняется право на установление пенсии за выслугу 
лет (ежемесячной доплаты) к страховой пенсии по старости (инвалидности), пенсии за выслугу лет (пенсии 
по инвалидности) и определение ее размера в соответствии со статьей 6 закона Ненецкого автономного округа 
от 1 июля 2008 года № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления 
в Ненецком автономном округе» и статьей 17.3 Устава Заполярного района без учета изменений, внесенных 
законом Ненецкого автономного округа от 10 апреля 2018 года № 384-оз «О внесении изменений в отдельные 
законы Ненецкого автономного округа» и настоящим решением.

Глава муниципального района
«Заполярный район»                                                                                                                    А.Л. Михеев

п. Искателей
29 ноября 2018 года
№ 422-р

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2018 № 255п                                                                                                                        п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий 
от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и профилактика правонарушений
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014—2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 05.02.2018 № 24п «О передаче отдельных полномочий заместителям главы Администрации муниципального 
района «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность и профилактика пра-



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 1 (725) 11 января 2019 года

Перечень основных мероприятий Программы «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность и профилактика 

правонарушений на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014—2020 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Заказчик 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Итоговая 

сумма, тыс. 
руб.

Исполнитель 
Программного 
мероприятия

Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
1 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов муниципальным образованиям 
на организацию обучения неработающего 
населения в области гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций, 
в том числе:

Администрация 
ЗР

400,0 780,0 390,0 400,0 400,0 400,0 400,0 3 170,0 Администрации 
МО

1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 50,0 70,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 370,0 Администрация МО

1.3. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.4. МО «Карский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.5. МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.6. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.7. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.8. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.9. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация ЗР 40,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 300,0 Администрация МО

1.10. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР 40,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 300,0 Администрация МО
1.11. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.12. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 30,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 230,0 Администрация МО
1.13. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.14. МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация ЗР 20,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 Администрация МО
1.15. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 80,0 Администрация МО
1.16. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 20,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 Администрация МО
1.17. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР 20,0 40,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 Администрация МО
1.18. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО
1.19. МО «Городское поселение «Рабочий поселок 

Искателей» 
Администрация ЗР 10,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 90,0 Администрация МО

Обеспечение безопасности на водных объектах
1 Организация мест массового отдыха 

(пляжи) населения на водных объектах
Администрация 

ЗР
956,2 0,0 0,0 0,0 0,0 131,4 63,4 1 151,0 Администрация ЗР

2 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям 
на обеспечение безопасности на водных 
объектах в части обозначения маршрутов 
движения снегоходной техники на водных 
объектах, болотистой, тундровой местности 
в зимний период (около 257 км), в том 
числе:

Администрация 
ЗР

600,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 Администрации 
МО

2.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР 66,1 66,1 66,1 0,0 0,0 0,0 0,0 198,3 Администрация МО
2.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 218,8 218,8 218,8 0,0 0,0 0,0 0,0 656,4 Администрация МО
2.3. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 43,3 43,3 43,3 0,0 0,0 0,0 0,0 129,9 Администрация МО
2.4. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 228,5 228,5 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 685,5 Администрация МО
2.5. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 43,3 43,3 43,3 0,0 0,0 0,0 0,0 129,9 Администрация МО
3 Проведение взрывных работ по ликвидации 

заторов на реке Печора при пропуске 
паводковых вод

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация ЗР

ИТОГО: 1 556,2 600,0 600,0 0,0 0,0 131,4 63,4 2 951,0 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям 
на разработку ПСД на строительство 
пожарных водоемов

Администрация 
ЗР

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Администрации 
МО

2 Строительство объекта «Гараж для 
спецтехники МО «Карский сельсовет»

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

и строительства 
Администрации 

ЗР

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 МКУ ЗР 
«Северное»

3 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» 
на изготовление и монтаж резервуара 
объемом 100 куб. м в п. Красное МО 
«Приморско-Куйский сельсовет» 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

и строительства 
Администрации 

ЗР

0,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 450,0 Администрации 
МО

4 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» 
на строительство пожарного резервуара 
и устройство разворотной площадки 
в районе дома № 2 ул. Пролетарской 
п. Красное МО «Приморско-Куйский 
сельсовет» 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

и строительства 
Администрации 

ЗР

0,0 0,0 958,5 0,0 0,0 0,0 0,0 958,5 Администрации 
МО

5 Разработка проектно-сметной 
документации по строительству 
пожарного водоема объемом 150 куб. м 
в с. Тельвиска, НАО 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

и строительства 
Администрации 

ЗР

0,0 0,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190,0 МКУ ЗР 
«Северное»

6 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Пешский сельсовет» на приобретение 
и доставку 2-х пластиковых емкостей 
объемом 5 куб. м в д. Верхняя Пеша

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 214,3 0,0 0,0 0,0 0,0 214,3 Администрации 
МО

7 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» 
на строительство пожарного резервуара 
объемом 50 куб. м в районе ул. Спортивная 
п. Красное МО «Приморско-Куйский 
сельсовет» 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

и строительства 
Администрации 

ЗР

0,0 0,0 0,0 775,4 0,0 0,0 0,0 775,4 Администрации 
МО

8 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Канинский сельсовет» на доставку 
автоцистерны пожарной АЦ-6/3—40 (Урал 
5557) из г. Нарьян-Мара до г. Архангельск 

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,0 Администрации 
МО

9 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на изготовление, доставку 
и установку пожарного водоема объемом 
17 куб. м в д. Волоковая МО «Пешский 
сельсовет» НАО

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 328,1 0,0 0,0 0,0 328,1 Администрации 
МО

10 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обустройство 
противопожарных минерализованных 
полос, предназначенных для защиты 
территорий поселений от природных 
пожаров, в том числе:

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 824,4 205,0 0,0 0,0 1 029,4 Администрации 
МО

10.1. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 17,5 0,0 0,0 0,0 17,5 Администрации 
МО

10.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 75,0 75,0 0,0 0,0 150,0 Администрации 
МО

10.3. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 200,0 130,0 0,0 0,0 330,0 Администрации 
МО

10.4. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 531,9 0,0 0,0 0,0 531,9 Администрации 
МО

11. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Тельвисочный сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 4 пластиковых 
емкостей объемом 5 куб. м в с. Тельвиска»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 574,1 0,0 0,0 574,1 Администрации 
МО

12. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Тельвисочный сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 15 комплектов 
пожарных щитов в с. Тельвиска»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 245,0 0,0 0,0 245,0 Администрации 
МО

13. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Колгуевский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 109 штук 
огнетушителей ОП-5 (зарядный) 
в п. Бугрино»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 140,9 0,0 0,0 140,9 Администрации 
МО

14. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Посёлок Амдерма» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 24 комплектов 
пожарных щитов в п. Амдерма»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 
МО

15. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Андегский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 8 комплектов 
пожарных щитов в д. Андег»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 114,8 0,0 0,0 114,8 Администрации 
МО

16. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному 
образованию «Великовисочный сельсовет» 
на мероприятие «Приобретение 
и доставка 7 комплектов пожарных щитов 
в с. Великовисочное»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 100,5 0,0 0,0 100,5 Администрации 
МО

17. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Канинский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 14 комплектов 
пожарных щитов в с. Несь»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 199,0 0,0 0,0 199,0 Администрации 
МО

18. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Карский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 19 комплектов 
пожарных щитов в п. Усть-Кара»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 272,7 0,0 0,0 272,7 Администрации 
МО

19. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Коткинский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 4 комплектов 
пожарных щитов в с. Коткино»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 57,4 0,0 0,0 57,4 Администрации 
МО

20. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному 
образованию «Малоземельский сельсовет» 
на мероприятие «Приобретение 
и доставка 6 комплектов пожарных щитов 
в п. Нельмин-Нос»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 86,1 0,0 0,0 86,1 Администрации 
МО

21. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Омский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 8 комплектов 
пожарных щитов в с. Ома»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 114,8 0,0 0,0 114,8 Администрации 
МО

22. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Пешский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 10 комплектов 
пожарных щитов в с. Нижняя Пеша»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 142,2 0,0 0,0 142,2 Администрации 
МО

23. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» 
на мероприятие «Приобретение и доставка 
5 комплектов пожарных щитов в п. Красное»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 Администрации 
МО

24. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Пустозерский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 28 комплектов 
пожарных щитов в с. Оксино»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 392,5 0,0 0,0 392,5 Администрации 
МО

25. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Тиманский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 13 комплектов 
пожарных щитов в п. Индига»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 184,8 0,0 0,0 184,8 Администрации 
МО

26. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Хорей-Верский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 8 комплектов 
пожарных щитов в п. Хорей-Вер»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 113,6 0,0 0,0 113,6 Администрации 
МО

27. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному 
образованию «Хоседа-Хардский сельсовет» 
на мероприятие «Приобретение и доставка 
6 комплектов пожарных щитов в п. Харута»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 120,0 Администрации 
МО

28. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Шоинский сельсовет» на мероприятие 
«Приобретение и доставка 8 комплектов 
пожарных щитов в с. Шойна»

Администрация 
ЗР

0,0 0,0 0,0 0,0 114,8 0,0 0,0 114,8 Администрации 
МО

ИТОГО: 2 500,0 1 450,0 1 461,8 1 927,9 3 278,2 0,0 0,0 10 617,9 
Создание резервов материальных ресурсов

1 Создание резерва материальных 
ресурсов в соответствии с утвержденной 
номенклатурой для предупреждения 
и ликвидации ЧС 

Администрация 
ЗР

1 073,4 0,0 99,5 0,0 201,1 0,0 300,0 1 674,0 Администрация ЗР

2 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на создание резерва 
материальных ресурсов в соответствии 
с утвержденными номенклатурами 
и объемами для предупреждения 
и ликвидации ЧС в муниципальных 
образованиях, в том числе:

Администрация 
ЗР

900,0 0,0 514,0 51,0 1 458,6 0,0 0,0 2 923,6 Администрации 
МО

2.1. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 0,0 0,0 0,0 1 359,7 0,0 0,0 1 659,7 Администрация МО
2.2. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 Администрация МО
2.3. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 Администрация МО
2.4. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 514,0 Администрация МО
2.5. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 51,0 Администрация МО
2.6. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 0,0 98,9 Администрация МО

ИТОГО: 1 973,4 0,0 613,5 51,0 1 659,7 0,0 300,0 4 597,6 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Заполярного района на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС в границах 

поселений
1 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов муниципальным образованиям 
ЗР на предупреждение и ликвидацию 
последствий ЧС, в том числе:

Администрация 
ЗР

3 000,0 2 639,0 2 114,2 2 269,5 2 059,1 2 180,0 2 180,0 16 441,8 Администрация МО

1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 660,0 Администрация МО

вонарушений на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014—2020 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 11.11.2013 № 2308п (в редакции 
постановлений Администрации Заполярного района от 03.03.2014 № 338п, от 08.05.2014 № 932п, 17.07.2014 
№ 1443п, 08.09.2014 № 1741п, 22.09.2014 № 1845п, 26.09.2014 № 1905п, 22.10.2014 № 2115п, 07.11.2014 
№ 2270п, 24.12.2014 № 2700п, 07.04.2015 № 83п, 03.07.2015 № 157п, 27.10.2015 № 234п, 25.11.2015 № 260п, 
15.12.2015 № 288п, 18.02.2016 № 41п, 14.03.2016 № 63 п, 08.07.2016 № 168п, 07.09.2016 № 203п, 08.12.2016 
№ 279п, 26.12.2016 № 294п, 13.03.2017 № 39п, 04.04.2017 № 55п, 22.06.2017 № 108п, 21.07.2017 № 127п, 
29.11.2017 № 231п, 21.12.2017 № 266п, 22.01.2018 № 13п, 09.04.2018 № 73п, 09.06.2018 № 109п, 12.07.2018 
№ 129п, 08.10.2018 № 196п) (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1 Позицию Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования (объем финансирования из районного бюджета) – 111 806, 0 тыс. руб.:
2014 год – 23 259, 9  тыс. руб.;
2015 год – 6 144, 4  тыс. руб.;
2016 год – 19 047, 6   тыс. руб.;
2017 год – 17 358, 5   тыс. руб.;
2018 год – 18 843, 1   тыс. руб.;
2019 год – 13 891, 5  тыс. руб.;
2020 год – 13 261,0  тыс. руб.

1.2. Абзац 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 111 806, 0 тыс. руб.».
1.3. Распределение объемов финансирования Программы по источникам финансирования и годам, раздела 

V Программы изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования

Объем 
финансирования

( тыс. руб.)

в том числе

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего по Программе 
(Районный бюджет)

111 806,0 23 259,9 6 144, 4 19 047,6 17 358,5 18 843,1 13 891,5 13 261,0

1.4. Таблицу раздела VII Программы изложить в следующей редакции:

Наименование целевых показателей
 Программы Ед

ин
иц

а 
из

ме
ре

ни
я Значение показателей

на начало 
действия

Программы 
(2012год)

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

Численность неработающего населения, 
прошедшего обучение по вопросам ГО и 
ЧС (от общей численности официально 
зарегистрированного неработающего 
населения на территории Заполярного 
района)

% < 1 20 30 40 50 55 > 55 > 60

Количество лиц,  погибших на пожарах чел. 7 7 6 5 4 3 < 2 < 2

Создание резервов материальных ресурсов 
для предупреждения ЧС  в муниципальных 
образованиях (от объемов, предусмотренных 
утвержденными номенклатурами)

% < 10 20 30 40 50 > 60 > 70 > 80

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям 
Заполярного района на предупреждение 
и ликвидацию последствий ЧС в границах 
поселений

тыс. 
руб.

0 3000,0 2639,0 2114,2 2269,5 2059,1 2180,0 2180,0

Количество лекций, бесед, семинаров, 
публикаций в СМИ по вопросам 
антитеррористической направленности

шт. 0 4 5 6 6 6 6 6

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в  которых социально значимые 
объекты (места массового пребывания 
людей) оборудованы техническими 
средствами защиты антитеррористической 
направленности

ед. 0 0 0 0 3 3 3 3

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в  которых осуществляется 
техническое обслуживание и планово-
предупредительный ремонт технических 
средств защиты антитеррористической 
направленности социально значимых 
объектов (места массового пребывания 
людей)

ед. 0 0 0 0 0 3 3 3

Количество муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа, 
расположенных на территории Заполярного 
района, охваченных муниципальной системой 
оповещения Заполярного района

ед. 0 0 0 1 2 3 4 5

Количество муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в которых осуществляется 
поддержание в постоянной готовности 
муниципальной системы оповещения 
Заполярного района, и которые находятся в 
рабочем состоянии

ед. 0 0 0 0 1 2 2 2

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в  которых оборудованы 
противопожарные минерализованные полосы, 
предназначенные для защиты территорий 
поселений от природных пожаров

ед. 0 0 0 0 4 4 4 4

Количество муниципальных образований, 
расположенных на территории Заполярного 
района, в  которых муниципальный жилой 
фонд оборудован противопожарными щитами 
или огнетушителями

ед. 0 0 0 0 0 16 16 16

Количество муниципальных образований 
Заполярного района, которым оказывается 
поддержка на выплаты денежного поощрения 
членам добровольных народных дружин, 
участвующим в охране общественного 
порядка

ед. 0 0 0 0 0 8 8 8

2. Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий Программы «Защита населения и территорий от ЧС, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, антитеррористическая защищенность и 
профилактика правонарушений на территории муниципального района «Заполярный район» на 2014-2020 годы» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  принятия и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Администрации
Заполярного района по общим вопросам                                                                               А.Ю. Мухин

Приложение № 1 
к постановлению Администрации муниципального района 
«Заполярный район» 
от 19.12.2018 № 255п

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Защита населения и территорий 
от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
на водных объектах, антитеррористическая защищенность 
и профилактика правонарушений на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2014—2020 годы»



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 1 (725) 11 января 2019 года

1.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

49,0 49,0 67,0 143,4 49,0 49,0 406,4 Администрация МО

1.3. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

28,0 168,0 28,0 28,0 28,0 28,0 308,0 Администрация МО

1.4. МО «Карский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 192,0 Администрация МО

1.5. МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

150,0 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0 605,0 Администрация МО

1.6. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0 Администрация МО

1.7. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО

1.8. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО

1.9. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

680,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2 580,0 Администрация МО

1.10. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

3 000,0 168,0 168,0 568,0 168,0 168,0 168,0 4 408,0 Администрация МО

1.11. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0 Администрация МО

1.12. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

332,0 226,2 32,0 32,0 32,0 32,0 686,2 Администрация МО

1.13. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 558,0 Администрация МО

1.14. МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО

1.15. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

113,0 113,0 151,1 113,0 113,0 113,0 716,1 Администрация МО

1.16. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

165,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 490,0 Администрация МО

1.17. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация 
ЗР

127,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 262,0 Администрация МО

1.18. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация 
ЗР

63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 378,0 Администрация МО

ИТОГО по МО: 3 000,0 2 639,0 2 114,2 2 236,1 1 874,4 1 780,0 1 780,0 15 423,7 
1.19. Нераспределенный резерв 0,0 0,0 33,4 184,7 400,0 400,0 1 018,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
1 Проведение работ по ликвидации ЧС Управление 

образования 
Администрации 
муниципального 

района «Заполярный 
район»

502,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 502,7 Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 

района «Заполярный 
район»

2 Проведение поисково-спасательных, аварийно-
спасательных и других неотложных работ, иные 
транспортные и погрузочно-разгрузочные услуги

Администрация ЗР 3 212,5 675,4 1 569,9 3 430,0 3 700,0 4 000,0 4 400,0 20 987,8 Администрация ЗР

3 Оказание единовременной материальной помощи 
населению, пострадавшему в результате ЧС

Администрация ЗР 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 200,0 800,0 Администрация ЗР

4 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
«Приморско-Куйский сельсовет» на проведение 
работ по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций (устройство противопаводковых дамб) 
в п. Красное

Администрация ЗР 9 872,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 872,3 Администрация МО 
«Приморско-Куйский 

сельсовет»

5 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию «Великовисочный 
сельсовет» на проведение работ по ремонту 
бонового заграждения через р. Край-Яма 
в с. Великовисочное

Администрация ЗР 0,0 0,0 256,7 0,0 0,0 0,0 0,0 256,7 Администрация МО 
«Великовисочный 

сельсовет»

6 Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
муниципальному образованию «Городское 
поселение «рабочий поселок Искателей» 
на мероприятие «Ликвидация возгорания бытовых 
отходов на свалке п. Искателей»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1 185,1 0,0 0,0 0,0 1 185,1 Администрация 
МО «Городское 

поселение «Рабочий 
поселок Искателей»

ИТОГО: 13 787,5 675,4 1 826,6 4 815,1 3 700,0 4 200,0 4 600,0 33 604,6 
Создание местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный район»

1 Строительство местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район» в МО «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей»

Администрация ЗР 0,0 0,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 Администрация ЗР

2 Строительство местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район» в МО «Приморско-Куйский 
сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 4 208,0 0,0 0,0 0,0 4 208,0 Администрация ЗР

3 Строительство местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район» в МО «Великовисочный 
сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 4 761,4 0,0 0,0 4 761,4 Администрация ЗР

4 Строительство местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район» в МО «Пустозерский 
сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 956,5 0,0 3 956,5 Администрация ЗР

5 Строительство местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район» в МО «Андегский сельсовет»

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 486,2 2 486,2 Администрация ЗР

ИТОГО: 0,0 0,0 12 000,0 4 208,0 4 761,4 3 956,5 2 486,2 27 412,1 

Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района «Заполярный район»

1. Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям на оплату услуг (каналов) 
связи, эксплуатационно-техническое 
обслуживание оборудования 
и программного обеспечения МАСЦО ГО 
ЗР, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1 310,4 2 659,3 2 688,3 2 795,8 9 453,8 Администрация МО

1.1. МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей» 

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1 310,4 1 437,3 1 417,4 1 474,1 5 639,2 Администрация МО

1.2. МО «Приморско-Куйский сельсовет» Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 1 222,0 1 270,9 1 321,7 3 814,6 Администрация МО
ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 1 310,4 2 659,3 2 688,3 2 795,8 9 453,8 

Профилактика терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений
Организация взаимодействия и оптимизация деятельности органов и структур в сфере противодействия терроризму, экстремизму, оказание практической помощи при 

реализации требований федерального и регионального законодательства, регламентирующего антитеррористическую и антиэкстремистскую деятельность
1 Организация своевременного обмена 

информацией между правоохранительными 
органами и администрацией НАО, в том числе 
с целью недопущения проведения протестных 
акций экстремистского характера

Не требует 
финансиро-

вания

Администрация ЗР

2 Приведение нормативно-правовой базы 
в соответствие с требованиями действующего 
законодательства и рекомендациями 
Национального антитеррористического комитета

Не требует 
финансиро-

вания

Администрация ЗР

3 Оказание практической и методической помощи 
муниципальным образованиям по вопросам 
контроля за состоянием антитеррористической 
защищенности объектов экономики, социальной 
сферы и мест с массовым пребыванием населения 
и выполнения решений антитеррористической 
комиссии НАО

Не требует 
финансиро-

вания

Администрация ЗР

Профилактическая и информационно-пропагандистская работа в сфере противодействия терроризму и экстремизму, в том числе в целях предотвращения этно 
и межконфессиональных конфликтов

1 Проведение профилактических мероприятий, 
по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних и по защите их прав

Не требует 
финансиро-

вания

Администрация ЗР

2 Проведение разъяснительной и профилактической 
работы среди населения о действиях при угрозе 
возникновения террористических актов в местах 
с массовым пребыванием людей

Не требует 
финансиро-

вания

Администрация ЗР

3 Разработка и распространение среди населения 
памяток (листовки) о порядке действия при 
совершении в отношении них правонарушений, 
а также печатных изданий, направленных 
на противодействие идеологии терроризма 
и экстремизма

Администрация ЗР 42,8 0,0 41,5 80,8 0,0 0,0 90,0 255,1 Администрация ЗР

Оборудование социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения населения техническими средствами защиты антитеррористической направленности
1 Установка системы видеонаблюдения в местах 

массового пребывания людей, расположенных 
на территории МО:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 2295,8 0,0 0,0 0,0 2295,8 Администрация ЗР

1.1. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 515,2 0,0 0,0 0,0 515,2 Администрация ЗР
1.2. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 482,0 0,0 0,0 0,0 482,0 Администрация ЗР
1.3. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 1298,6 0,0 0,0 0,0 1298,6 Администрация ЗР

ИТОГО по МО: 0,0 0,0 0,0 2295,8 0,0 0,0 0,0 2295,8
Эксплуатационно-техническое обслуживание технических средств защиты антитеррористической направленности социально значимых объектов и объектов 

жизнеобеспечения населения
1 Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальным образованиям на техническое 
обслуживание и планово-предупредительный 
ремонт систем видеонаблюдения в местах 
массового пребывания людей, расположенных 
на территории МО, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 245,4 255,3 265,6 766,3 Администрация МО

1.1. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 94,7 98,5 102,5 295,7 Администрация МО
1.2. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 80,7 84,0 87,4 252,1 Администрация МО
1.3. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 72,8 75,7 218,5 Администрация МО

ИТОГО по МО: 0,0 0,0 0,0 0,0 245,4 255,3 265,6 766,3
Профилактика правонарушений

1. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям 
Заполярного района на выплаты денежного 
поощрения членам добровольных 
народных дружин, участвующим в охране 
общественного порядка, в том числе:

Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 240,0 Администрация МО

1.1. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.2. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.3. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.4. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.5. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.6. МО «Юшарский сельсовет» Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.7. МО «ГП «Рабочий поселок Искателей» Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО
1.8. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация МО

ИТОГО по МО: 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 240,0
Мероприятия антинаркотической направленности

1 Участие в проведении семинаров, лекций для 
обучающихся в образовательных учреждениях 
о профилактике и борьбе с незаконным оборотом 
и употреблением наркотиков, пьянством 
и алкоголизмом

Не требует 
финансиро-

вания

Администрация ЗР

Итого по программе: 23 259,9 6 144,4 19 047,6 17 358,5 18 843,1 13 891,5 13 261,0 111 806,0

Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2018 № 256п                                                                                                                        п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019—2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 05.02.2018 № 24п «О передаче отдельных полномочий заместителям главы Администрации муниципального 
района «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2019-2023 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 14.09.2018 № 177п,  следующие изменения:

1.1 Позицию Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования  
муниципальной программы

Общий объем финансирования - 98 170,3 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 19 831,0 тыс. руб.;
2020 год - 18 578,7 тыс. руб.;
2021 год - 20 673,3 тыс. руб.; 
2022 год - 19 185,3 тыс. руб.;
2023 год - 19 902,0 тыс. руб.

в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
районного бюджета всего –  98 170,3 тыс. руб.;
2019 год -  19 831,0 тыс. руб.;
2020 год -  18 578,7 тыс. руб.;
2021 год -  20 673,3 тыс. руб.;
2022 год - 19 185,3 тыс. руб.;
2023 год - 19 902,0 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. Абзац 1 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 98 170,3 тыс. рублей, в том числе за счет феде-

рального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств 
районного бюджета – 98 170,3  тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей.».

1.3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасность на территории муници-
пального района «Заполярный район» на 2019—2023 годы», раздела V Программы изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы)

Источники финансирования
Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Муниципальная программа
«Безопасность на территории 
муниципального района 
«Заполярный район» на 2019-
2023 годы»

Всего по Программе 98 170,3 19 831,0 18 578,7 20 673,3 19 185,3 19 902,0
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 98 170,3 19 831,0 18 578,7 20 673,3 19 185,3 19 902,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Приложение № 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019—2023 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                  О.Е. Холодов

Приложение № 1 
к постановлению Администрации муниципального 
района «Заполярный район»
от 20.12.2018 № 256п

Приложение 2
к муниципальной программе «Безопасность 
на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2019—2023 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019—2023 годы»

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2019—2023 годы (тыс. руб.) 
в том числе (тыс. руб.) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Вс
ег

о

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

же
т

ок
ру

жн
ой

 
бю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

же
т

ок
ру

жн
ой

 
бю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

же
т

ок
ру

жн
ой

 
бю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

же
т

ок
ру

жн
ой

 
бю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

же
т

ок
ру

жн
ой

 
бю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

же
т

ок
ру

жн
ой

 
бю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

МП «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019—2023 годы» 98 170,3 0,0 0,0 98 170,3 0,0 19 831,0 0,0 0,0 19 831,0 0,0 18 578,7 0,0 0,0 18 578,7 0,0 20 673,3 0,0 0,0 20 673,3 0,0 19 185,3 0,0 0,0 19 185,3 0,0 19 902,0 0,0 0,0 19 902,0 0,0

1 Раздел 1 «Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций, профилактическая и информационно-пропагандистская работа»

2 438,0 0,0 0,0 2 438,0 0,0 469,9 0,0 0,0 469,9 0,0 442,4 0,0 0,0 442,4 0,0 504,5 0,0 0,0 504,5 0,0 477,8 0,0 0,0 477,8 0,0 543,4 0,0 0,0 543,4 0,0

1.1. Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций

2 304,4 0,0 0,0 2 304,4 0,0 427,1 0,0 0,0 427,1 0,0 442,4 0,0 0,0 442,4 0,0 460,0 0,0 0,0 460,0 0,0 477,8 0,0 0,0 477,8 0,0 497,1 0,0 0,0 497,1 0,0

1.1.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 281,4 0,0 0,0 281,4 0,0 52,1 0,0 0,0 52,1 0,0 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 56,2 0,0 0,0 56,2 0,0 58,4 0,0 0,0 58,4 0,0 60,7 0,0 0,0 60,7 0,0

1.1.3 МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0

1.1.4 МО «Карский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.5 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.6 МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.7 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.8 МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0

1.1.9 МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 225,1 0,0 0,0 225,1 0,0 41,7 0,0 0,0 41,7 0,0 43,2 0,0 0,0 43,2 0,0 44,9 0,0 0,0 44,9 0,0 46,7 0,0 0,0 46,7 0,0 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0

1.1.10 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 225,1 0,0 0,0 225,1 0,0 41,7 0,0 0,0 41,7 0,0 43,2 0,0 0,0 43,2 0,0 44,9 0,0 0,0 44,9 0,0 46,7 0,0 0,0 46,7 0,0 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0

1.1.11 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0

1.1.12 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0

1.1.13 МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0

1.1.14 МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0

1.1.15 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.16 МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0

1.1.17 МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0

1.1.18 МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.19 МО «Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей» 

Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0



¹ 1 (725) 11 января 2019 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ4

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 10.01.2019
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНые сообщения
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

УИЗО НАО уведомляет арендаторов об изменении реквизитов по арендной 
плате за земельные участки, расположенные в границах сельских поселений. 

Информацию по арендной плате можно узнать на сайте uslugi.adm-nao.ru 
или по телефону 8(81853) 2-38-82.

Платежи за земельные участки перечисляются на следующие банковские 
реквизиты:

Арендная плата за земельные участки, в границах сельских поселений

Наименование 
получателя

УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Управление 
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа)

ИНН 2983010800
КПП 298301001
ОКТМО Вашего МО
Расчетный счет 401018105000000100003
БИК 041117001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК  г. АРХАНГЕЛЬСК
КБК 005 1 11 05013 05 0000 120  

1.2. Разработка и распространение 
среди населения памяток 
(листовки), печатных изданий, 
изготовление баннеров

Администрация ЗР Администрация ЗР 133,6 0,0 0,0 133,6 0,0 42,8 0,0 0,0 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,3 0,0 0,0 46,3 0,0

2. Раздел 2. «Обеспечение безопасности на водных объектах» 6 564,2 0,0 0,0 6 564,2 0,0 1 215,7 0,0 0,0 1 215,7 0,0 1 259,5 0,0 0,0 1 259,5 0,0 1 309,9 0,0 0,0 1 309,9 0,0 1 362,3 0,0 0,0 1 362,3 0,0 1 416,8 0,0 0,0 1 416,8 0,0
2.1 Организация мест массового отдыха 

(пляжи) населения на водных объектах
Администрация ЗР Администрация ЗР 6 564,2 0,0 0,0 6 564,2 0,0 1 215,7 0,0 0,0 1 215,7 0,0 1 259,5 0,0 0,0 1 259,5 0,0 1 309,9 0,0 0,0 1 309,9 0,0 1 362,3 0,0 0,0 1 362,3 0,0 1 416,8 0,0 0,0 1 416,8 0,0

3. Раздел 3. «Создание резерва материальных ресурсов» 1 516,3 0,0 0,0 1 516,3 0,0 1 206,5 0,0 0,0 1 206,5 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 59,8 0,0 0,0 59,8 0,0
3.1 Создание резерва материальных 

ресурсов в соответствии с утвержденной 
номенклатурой для предупреждения 
и ликвидации ЧС 

Администрация ЗР Администрация ЗР 409,8 0,0 0,0 409,8 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 59,8 0,0 0,0 59,8 0,0

3.2 Создание резерва материальных ресурсов в соответствии с утвержденными номенклатурами и объемами для 
предупреждения и ликвидации ЧС в муниципальных образованиях, в том числе:

1 106,5 0,0 0,0 1 106,5 0,0 1 106,5 0,0 0,0 1 106,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрации поселения НАО 1 106,5 0,0 0,0 1 106,5 0,0 1 106,5 0,0 0,0 1 106,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Раздел 4. «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС» 33 530,8 0,0 0,0 33 530,8 0,0 6 398,2 0,0 0,0 6 398,2 0,0 6 537,0 0,0 0,0 6 537,0 0,0 6 696,8 0,0 0,0 6 696,8 0,0 6 863,0 0,0 0,0 6 863,0 0,0 7 035,8 0,0 0,0 7 035,8 0,0

4.1. Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований: 12 714,0 0,0 0,0 12 714,0 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0
4.1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 164,0 0,0 0,0 164,0 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0
4.1.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 869,5 0,0 0,0 869,5 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0
4.1.3. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 406,0 0,0 0,0 1 406,0 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0
4.1.4. МО «Карский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 569,5 0,0 0,0 569,5 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0
4.1.5. МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 438,0 0,0 0,0 438,0 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0
4.1.6. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 322,5 0,0 0,0 322,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0
4.1.7. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 858,0 0,0 0,0 858,0 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0
4.1.8. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 845,5 0,0 0,0 845,5 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0
4.1.9. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 886,5 0,0 0,0 886,5 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0

4.1.10. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 643,5 0,0 0,0 1 643,5 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0
4.1.11. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 604,0 0,0 0,0 604,0 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0
4.1.12. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 634,5 0,0 0,0 634,5 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0
4.1.13. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 763,5 0,0 0,0 763,5 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0
4.1.14. МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 684,0 0,0 0,0 684,0 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0
4.1.15. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 466,5 0,0 0,0 466,5 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0
4.1.16. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 333,0 0,0 0,0 333,0 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0
4.1.17. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 619,5 0,0 0,0 619,5 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0
4.1.18. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 606,0 0,0 0,0 606,0 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0

4.2. Проведение поисково-спасательных, 
аварийно-спасательных и других 
неотложных работ, иные транспортные 
и погрузочно-разгрузочные услуги

Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 20 816,8 0,0 0,0 20 816,8 0,0 3 855,4 0,0 0,0 3 855,4 0,0 3 994,2 0,0 0,0 3 994,2 0,0 4 154,0 0,0 0,0 4 154,0 0,0 4 320,2 0,0 0,0 4 320,2 0,0 4 493,0 0,0 0,0 4 493,0 0,0

5. Раздел 5. «Строительство и поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный 
район» в муниципальных образованиях

50 424,7 0,0 0,0 50 424,7 0,0 9 158,3 0,0 0,0 9 158,3 0,0 9 690,3 0,0 0,0 9 690,3 0,0 11 493,8 0,0 0,0 11 493,8 0,0 9 844,3 0,0 0,0 9 844,3 0,0 10 238,0 0,0 0,0 10 238,0 0,0

5.1. Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны муниципального района «Заполярный район» в муниципальных образованиях, в том числе:

11 239,6 0,0 0,0 11 239,6 0,0 4 397,7 0,0 0,0 4 397,7 0,0 3 368,4 0,0 0,0 3 368,4 0,0 3 473,5 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.1. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 4 397,7 0,0 0,0 4 397,7 0,0 4 397,7 0,0 0,0 4 397,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.1.2. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 3 368,4 0,0 0,0 3 368,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 368,4 0,0 0,0 3 368,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.1.3. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 3 473,5 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2. Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения 

гражданской обороны муниципального района «Заполярный район» в муниципальных образованиях, в том числе:
39 185,1 0,0 0,0 39 185,1 0,0 4 760,6 0,0 0,0 4 760,6 0,0 6 321,9 0,0 0,0 6 321,9 0,0 8 020,3 0,0 0,0 8 020,3 0,0 9 844,3 0,0 0,0 9 844,3 0,0 10 238,0 0,0 0,0 10 238,0 0,0

5.2.1 МО «Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей» 

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 9 572,0 0,0 0,0 9 572,0 0,0 1 772,8 0,0 0,0 1 772,8 0,0 1 836,6 0,0 0,0 1 836,6 0,0 1 910,1 0,0 0,0 1 910,1 0,0 1 986,5 0,0 0,0 1 986,5 0,0 2 066,0 0,0 0,0 2 066,0 0,0

5.2.2 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 7 243,7 0,0 0,0 7 243,7 0,0 1 341,6 0,0 0,0 1 341,6 0,0 1 389,9 0,0 0,0 1 389,9 0,0 1 445,5 0,0 0,0 1 445,5 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0
5.2.3 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 8 888,4 0,0 0,0 8 888,4 0,0 1 646,2 0,0 0,0 1 646,2 0,0 1 705,5 0,0 0,0 1 705,5 0,0 1 773,7 0,0 0,0 1 773,7 0,0 1 844,6 0,0 0,0 1 844,6 0,0 1 918,4 0,0 0,0 1 918,4 0,0
5.2.4 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 5 902,1 0,0 0,0 5 902,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 389,9 0,0 0,0 1 389,9 0,0 1 445,5 0,0 0,0 1 445,5 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0
5.2.5 МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 4 512,2 0,0 0,0 4 512,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 445,5 0,0 0,0 1 445,5 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0
5.2.6 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 3 066,7 0,0 0,0 3 066,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0

6. Раздел 6. «Профилактика терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений» 3 696,3 0,0 0,0 3 696,3 0,0 1 382,4 0,0 0,0 1 382,4 0,0 549,5 0,0 0,0 549,5 0,0 568,3 0,0 0,0 568,3 0,0 587,9 0,0 0,0 587,9 0,0 608,2 0,0 0,0 608,2 0,0
6.1. Установка системы видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, расположенных 

на территории МО, в том числе:
1 046,7 0,0 0,0 1 046,7 0,0 1 046,7 0,0 0,0 1 046,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 475,9 0,0 0,0 475,9 0,0 475,9 0,0 0,0 475,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.1.2. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 570,8 0,0 0,0 570,8 0,0 570,8 0,0 0,0 570,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.2. Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт систем видеонаблюдения в местах 

массового пребывания людей, расположенных на территории МО, в том числе:
2 249,6 0,0 0,0 2 249,6 0,0 255,7 0,0 0,0 255,7 0,0 469,5 0,0 0,0 469,5 0,0 488,3 0,0 0,0 488,3 0,0 507,9 0,0 0,0 507,9 0,0 528,2 0,0 0,0 528,2 0,0

6.2.1 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 393,4 0,0 0,0 393,4 0,0 72,9 0,0 0,0 72,9 0,0 75,5 0,0 0,0 75,5 0,0 78,5 0,0 0,0 78,5 0,0 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 84,9 0,0 0,0 84,9 0,0
6.2.2 МО «Омский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 454,0 0,0 0,0 454,0 0,0 84,1 0,0 0,0 84,1 0,0 87,1 0,0 0,0 87,1 0,0 90,6 0,0 0,0 90,6 0,0 94,2 0,0 0,0 94,2 0,0 98,0 0,0 0,0 98,0 0,0
6.2.3 МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 533,2 0,0 0,0 533,2 0,0 98,7 0,0 0,0 98,7 0,0 102,3 0,0 0,0 102,3 0,0 106,4 0,0 0,0 106,4 0,0 110,7 0,0 0,0 110,7 0,0 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0
6.2.4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 434,5 0,0 0,0 434,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,3 0,0 0,0 102,3 0,0 106,4 0,0 0,0 106,4 0,0 110,7 0,0 0,0 110,7 0,0 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0
6.2.5 МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 434,5 0,0 0,0 434,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,3 0,0 0,0 102,3 0,0 106,4 0,0 0,0 106,4 0,0 110,7 0,0 0,0 110,7 0,0 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0
6.3. Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, участвующим в охране 

общественного порядка в муниципальных образованиях, в том числе:
400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

6.3.1. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.2. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.3. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.4. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.5. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.6. МО «Юшарский сельсовет» Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.7. МО «ГП «Рабочий поселок Искателей» Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6.3.8. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

29 декабря 2018 года                                                                                                                                № 105-п

О плане работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района
 на 2019 год

На основании пункта 11.1 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный рай-
он», утвержденного решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 27.09.2013 № 436-р, протокола 
заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты Заполярного района от 28 декабря 2018 года № 52 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района на 2019 год согласно приложению.
2. Направить план главе Заполярного района и в Совет Заполярного района, в Администрацию Заполярного 

района для официального опубликования и размещения на официальном сайте Заполярного района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель 
Контрольно-счетной палаты Заполярного района                                                               И.М. Артеева

Приложение
к приказу Контрольно-счетной палаты
Заполярного района от 29.12.2018 № 105-п

План работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района на 2019 год

№ п/п Наименование мероприятия
Сроки 

проведения
Ответственные 

лица
Основание для 

включения в план

Форма 
представления 

результата
1. Контрольная деятельность

1.1. Проверка законности и результативности 
использования средств бюджета муниципального 
района «Заполярный район», предоставленных 
Администрации МО «Поселок Амдерма» 
НАО в рамках муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2014—2016 годы» в 2016 году

I квартал Носова О.К. запрос главы МО 
«Муниципальный 

район «Заполярный 
район»,

часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ1

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

1.2. Проверка законности и результативности 
использования средств, предусмотренных 
бюджетом МО «Колгуевский сельсовет» НАО, 
за 2018 год

II квартал Гамкив О.П. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ, 
соглашение 2

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

1.3. Проверка законности и результативности 
использования средств бюджета 
муниципального района «Заполярный район», 
поступивших в бюджет МО «Пешский сельсовет» 
НАО в 2018 году

II квартал Канева Ю.В. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ, 
соглашение

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

1.4. Проверка законности и результативности 
использования средств бюджета 
муниципального района «Заполярный район», 
поступивших в бюджет МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО в 2018 году

II квартал Сахарова Г.А. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ, 
соглашение

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

1.5. Проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности МП ЗР «Северная 
транспортная компания» в части целевого 
и эффективного использования муниципального 
имущества за 2018 год

III квартал Носова О.К. часть 2 статьи 9 
Федерального 
закона № 6-ФЗ

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

1.6 Проверка законности и результативности 
использования средств, предусмотренных 
бюджетом МО «Хоседа-Хардский сельсовет» 
НАО, за 2018 год

III – IV квартал Попова С.Г. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ, 
соглашение

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

1.7. Проверка соблюдения установленного порядка 
управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
МО «Андегский сельсовет» НАО, в 2018 году

IV квартал Сахарова Г.А. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ, 
соглашение

отчет 
о результатах 
контрольного 
мероприятия

2. Экспертно-аналитическая деятельность

2.1. Анализ освоения бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на реализацию 
мероприятий «Консервация объекта «Детский 
сад на 80 мест в п. Харута» и «Обследование 
и корректировка проектной документации 
для строительства объекта «Школа-сад на 50 
мест в п. Харута»

I квартал Артеева И.М. протокол заседания 
региональной 
контрольной 

группы Ненецкого 
автономного округа,
пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района�

заключение 
по результатам 

экспертно-
аналитического 
мероприятия

2.2. Внешняя проверка годовых отчетов 
об исполнении бюджетов муниципальных 
образований поселений Заполярного района 
за 2018 год в соответствии с соглашениями

I квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.3. Внешняя проверка годовой бюджетной 
отчетности главных администраторов средств 
районного бюджета за 2018 год

март Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.4. Подготовка заключения на годовой отчет 
об исполнении районного бюджета за 2018 год

апрель Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.5. Экспертиза проекта решения об исполнении 
районного бюджета за 2018 год

май Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.6 Экспертиза проектов решений об исполнении 
местных бюджетов муниципальных 
образований поселений Заполярного района 
за 2018 год в соответствии с соглашениями

II квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ, 
соглашение

заключение

2.7. Анализ исполнения районного бюджета за I 
квартал, полугодие и 9 месяцев 2019 года

ежеквартально Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.8. Анализ исполнения бюджетов муниципальных 
образований поселений Заполярного района 
за I квартал, полугодие и 9 месяцев 2019 года 
в соответствии с соглашениями

ежеквартально Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.9. Финансово-экономическая экспертиза 
проектов решений Совета Заполярного района 
в части, касающейся расходных обязательств 
Заполярного района

по мере 
поступления

Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.10. Экспертиза проектов муниципальных 
программ, а также правовых актов, вносящих 
изменения в муниципальные программы, 
на финансирование которых направляются 
средства районного бюджета

по мере 
поступления

Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.11. Финансово-экономическая экспертиза проектов 
решений Советов депутатов муниципальных 
образований поселений Заполярного района 
в части, касающейся расходных обязательств 
поселений, в соответствии с соглашениями

по мере 
поступления

Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.12. Экспертиза проектов муниципальных программ 
муниципальных образований поселений 
Заполярного района, а также правовых актов, 
вносящих изменения в муниципальные 
программы, на финансирование которых 
направляются средства бюджетов поселений, 
в соответствии с соглашениями

по мере 
поступления

Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.13 Экспертиза проектов решений о внесении 
изменений в решение Совета Заполярного 
района о районном бюджете на 2019 год 
и плановый период 2020—2021 годов

по мере 
поступления

Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.14. Экспертиза проектов решений Советов 
депутатов муниципальных образований 
поселений Заполярного района о внесении 
изменений в решение Совета депутатов 
о местном бюджете на 2019 год (на 2019 год 
и плановый период 2020—2021 годов) 
в соответствии с соглашениями

по мере 
поступления

Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

2.15 Экспертиза проекта решения Совета 
Заполярного района о районном бюджете 
на 2020 год и плановый период 2021—
2022 годов

IV квартал Артеева И.М. пункт 8.1 Положения 
о КСП Заполярного 

района

заключение

2.16. Экспертиза проектов решений Советов 
депутатов муниципальных образований 
поселений Заполярного района о местном 
бюджете на 2020 год (на 2020 год и плановый 
период 2021—2022 годов) в соответствии 
с соглашениями

IV квартал Артеева И.М. часть 2 статьи 9 
Федерального 

закона № 6-ФЗ,
соглашение

заключение

1 Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2  Соглашение между представительным органом поселения и Советом Заполярного района о передаче Контрольно-счетной палате 
Заполярного района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля, заключенное в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

3 Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район», утвержденное решением Совета 
Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р.


